
30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Novembro de 2023.

RESUMO AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nº 350/2023

Processo Nº 2023-22DDJ
Processo pagamento Nº 2023-F7CC0
ARP Nº 038/2023
Contratante: Centro de Reabilitação Física do Estado 
do Espírito Santo - CREFES
Objeto: Aquisição de cadeira de rodas padrão
Contratada: VIVAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
DE MATERIAL
HOSPITALAR EIREL
Lote 03, Item 01 (cadeira de rodas padrão tetraplégico) 
Qtde: 150 un; Valor total: R$ 473.884,50
Dotação Orçamentária:
Atividade 20449011030200472184, Elemento de 
Despesa 339032, Fonte 600, para o exercício de 
2023.

Vila Velha, 22 de novembro de 2023
Adriana Batista Vidal Zardini

Diretora Geral / CREFES
Protocolo 1209563

ERRATA - CREFES

O CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna pública 
a retificação do 1º Apostilamento Contrato nº 
010/2022, publicado no DIO. ES de 22/11/2023.

ONDE SE LÊ:
OBJETO: Visa reajuste do valor do contrato nº 
0010/2022 (2º Aditivo), de acordo com INPC 
acumulado no período de nov/2022 a out/2023, 
de 4,141880 %, passando o valor mensal de R$ 
234.000,00 para R$ 243.692,00.

LEIA-SE:
OBJETO: Visa reajuste do valor do contrato nº 
0010/2022 (2º Aditivo), de acordo com INPC 
acumulado no período de nov/2022 a out/2023, 
de 4,141880 %, passando o valor anual de R$ 
234.000,00 para R$ 243.692,00.

Informações: através do e-mail
crefes.setrat@saude.es.gov.br, tel. (27) 3636-2154, 
de 09 às 16h

Em 22 de novembro de 2023

ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI
DIRETORA GERAL DO CREFES

Protocolo 1209745

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2023

PROCESSO Nº 2023-0KNC1

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS - SEGER, em consonância com o Decreto 
nº 5285-R de 13/01/2023, visando a centralização 
e melhor integração de órgãos e entidades da 
Administração Estadual, torna público o interesse na 
identificação de imóveis comerciais disponíveis para 
cessão ou locação, com metragem entre 300m² e 
1000m², mediante o recebimento de propostas na 
forma especificada no edital.

O conteúdo na íntegra da presente consulta ficará 
disponível no site da SEGER (www.seger.es.gov.br, 
aba “Gestão de Patrimônio), e no Portal de Patrimônio 
do Espírito Santo (https://portaldepatrimonio.
es.gov.br/) durante seu período de vigência.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à 
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos, 
através do telefone (27) 3636-5251 / 3636-5247.

Vitória, 23 de novembro de 2023

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1209621

Portaria 891-S, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor 
ocupante do cargo de ANALISTA DO EXECUTIVO, 
conforme abaixo, de acordo com as LC 633 de 
13/08/2012 e suas alterações.

Nº FUNC      NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2993937/1  LEONARDO GALAZZI ZANOTELLI                                            
1                        2       01/01/2021
2993937/1       LEONARDO GALAZZI ZANOTELLI                                            
2                        3       01/01/2023
2940450/3       LUIZ PAULO DE CARVALHO NASCIMENTO                               
5                        6       01/12/2022
3295818/3       MAURICIO TRUGILHO                                                            
4                        5       01/12/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada        nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 22 de novembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1209106

PORTARIA SEGER Nº 053-R, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS - SEGER, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 13 a 17 do 
Decreto nº 4576-R, de 10 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder credenciamento de nova espécie 
no Sistema Digital de Consignações à Consignatária 
abaixo relacionada:

Rafael.Fontes
Destacar

Rafael.Fontes
Destacar


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-22T22:30:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




